
juni 2024 
 
 

 

 
 

 
 
 
I Markusevangeliet står Guds rige centralt i Jesu budskab, den gode 
nyhed. Guds rige forkyndes her med en kort lignelse: billedet af frøet, der, 
når det er sået i jorden, frigiver sin livskraft og bærer frugt. 
Men hvad betyder Guds rige for os i dag? Hvad har det til fælles med 
vores personlige og kollektive historie, hvor vi konstant svæver mellem 
forventninger og skuffelser? Hvis det allerede er sået, hvorfor ser vi så 
ikke frugterne i form af fred, sikkerhed og lykke? 

 

“Med Guds rige er det ligesom med en mand, der har tilsået jorden; 
han sover og står op, nat og dag, og kornet spirer og vokser, uden at 
han ved hvordan"  
 
Disse ord viser os Jesu totale tillid til Guds plan med menneskeheden: "... 
For Jesus, som kom til jorden for at sejre, er dette rige allerede til stede i 
verden, og dets opfyldelse, som vil afslutte historien, er allerede sikret. 
Kirken er fællesskabet af dem, der tror på dette rige. Kirken er dets 
begyndelse." 

Til alle, der tager imod dette fællesskab, betror han opgaven at forberede 
jorden så den kan tage imod Guds gave og bevare håbet om hans 
kærlighed. 
“Faktisk er der ingen menneskelig indsats, ingen askese, ingen studier 
eller intellektuel forskning, der kan bringe os ind i Guds rige. Det er Gud 
selv, der kommer os i møde, det er Ham som åbenbarer sig med sit lys 
eller rører os med sin nåde. 
 
Og der er ingen fortjeneste vi kan påberåbe os eller stole på for at være 
berettiget til en sådan gave fra Gud. Riget bliver tilbudt os for intet." 

“Med Guds rige er det ligesom med en mand, der har tilsået jorden; 
han sover og står op, nat og dag, og kornet spirer og vokser, uden at 
han ved hvordan" 

 
Derfor: så frøet! Behold det ikke for dig selv, men så det med generøsitet 
og tillid. "Nat og dag ": Riget vokser i stilhed, selv i vores nætters mørke. 
Vi kan også bede hver dag: "Komme dit rige." 
Frøet kræver ikke konstant overvågning fra landmandens side, men 
snarere evnen til tålmodigt at vente på, at naturen går sin gang. 
 
Dette Livets Ord åbner os for tillid til kærlighedens kraft, som bærer frugt 
til sin egen tid. Det lærer os kunsten tålmodigt at følge det, der vokser af 
sig selv, uden trang til at opnå resultater; det frigør os til at byde andre 
velkommen i nuet og værdsætte deres potentialer med respekt for deres 
egen tidsrytme. 
 
"En måned før brylluppet ringer vores søn bekymret til os for at fortælle, 
at hans kæreste er begyndt at tage stoffer igen. Han beder om råd til, 
hvad han skal gøre. Det er ikke let at svare på. Vi kunne udnytte 
situationen til at overbevise ham om, at han skal gå sin vej. Men det virker 
ikke som det rigtige at gøre. Vi foreslår, at han lytter godt til sit hjerte. En 
lang tavshed følger. Han svarer: "Jeg tror, at min kærlighed skal være 
større." Efter at de er blevet gift, finder de et godt krisecenter med ekstern 
ambulant støtte. Der går 14 lange måneder, hvor det lykkes hende at 
holde sit løfte om at holde op med at tage stoffer. Det er en lang vej for 
alle, men den evangeliske kærlighed, som vi to selv forsøger at udleve, 
omend med tårer, giver os styrke til at blive ved med at elske vores søn i 
denne vanskelige situation. Det er en kærlighed, som måske også kan 
hjælpe ham til at forstå, hvordan han kan elske sin kone." 
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“Med Guds rige er det ligesom med en mand, der 
har tilsået jorden; han sover og står op, nat og 
dag, og kornet spirer og vokser, uden at han ved 
hvordan." (Mark. 4:26-27) 
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